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ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΛΚΙΩΤΗΣ 

       ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ  Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 

 
Πέμπτη, 1 Ιουλίου 2021 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
 
Προς τον Υπουργό: Οικονομικών, κ. Χρ. Σταϊκούρα  
             
 

Θέμα: «Να συνεχιστεί η λειτουργία των υποκαταστημάτων της Τράπεζας 
Πειραιώς στην Βοιωτία» 

 

Κύριε Υπουργέ,  

Έγινε γνωστός ο αιφνίδιος περιορισμός των υποκαταστημάτων της τράπεζας Πειραιώς σε 
420 καταστήματα, από τα 484 λειτουργούντα σήμερα, στο πλαίσιο επικαλούμενης 
εφαρμογής της γενικότερης περιοριστικής πολιτικής σε όλη την επικράτεια. Το γεγονός  
αυτό εγείρει θύελλα αντιδράσεων από κοινωνικούς φορείς, Δήμους, πολίτες και 
εργαζόμενους. 

Τα υποκατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς Α.Ε., που λειτουργούν στην Βοιωτία 
εξυπηρετούν καθημερινά χιλιάδες πολίτες. Ωστόσο, προβλέπεται το κλείσιμο ενός ακόμα 
υποκαταστήματος και συγκεκριμένα στην Αλίαρτο.  

Επειδή οι επαγγελματίες και οι πολίτες, με την είδηση της οριστικής παύσης της 
λειτουργίας των παραπάνω καταστημάτων, είναι ανάστατοι και εκφράζουν την έντονη 
δυσαρέσκειά τους, 

Επειδή η παύση της λειτουργίας τους προκαλεί σοβαρά προβλήματα τόσο για τις 
τραπεζικές συναλλαγές των πολιτών εν μέσω της πανδημίας του covid-19, όσον και λόγω 
της ηλικίας πλείστων πολιτών, και όσα εξ αυτής συνεπάγονται, 

Επειδή είναι απαράδεκτο οι πολίτες να  αποκλείονται από βασικές τραπεζικές υπηρεσίες 
και να δυσχεραίνονται οι συναλλαγές τους,  

Επειδή το Κατάστημα Αλιάρτου της Τράπεζας Πειραιώς Α.Ε., που αποτελεί το μοναδικό 
τραπεζικό ίδρυμα στην έδρα του Δήμου, εξυπηρετεί τόσον τους κατοίκους του Δήμου, 
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όσο και χιλιάδες κατοίκους των όμορων Δήμων Θηβαίων και Ορχομενού, ειδικότερα δε 
χιλιάδες αγρότες, κληρούχους του Κωπαϊδικού πεδίου, συνταξιούχους, μεγάλες και 
μακρές επιχειρήσεις, ως και επαγγελματίες γύρω χωριών,  

Επειδή το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αλιάρτου – Θεσπιέων, διαπιστώνει την 
τεράστια ταλαιπωρία των κατοίκων του Δήμου και των γύρω περιοχών από την 
υλοποίηση της συγκεκριμένης επιλογής, με ομόφωνη απόφαση εκφράζει την πλήρη 
αντίθεσή του στη διακοπή λειτουργίας του εν λόγω καταστήματος,  

Ερωτάσθε κ. Υπουργέ: 

1. Σε ποιες άμεσες ενέργειες θα προβείτε ώστε να διασφαλιστεί η συνέχιση της 
αναντικατάστατης λειτουργίας του υποκαταστήματος Αλιάρτου, η οποία είναι 
ζωτικής σημασίας για τους αγρότες, τους επιχειρηματίες, τους συνταξιούχους και 
γενικώς όλους τους κατοίκους και συναλλασσόμενους των παραπάνω περιοχών; 

2. Πώς προτίθεται  να  αντιμετωπίζει  η Κυβέρνηση την δυσμενή εξέλιξη κλεισίματος 
του Καταστήματος Αλιάρτου της Τράπεζας Πειραιώς Α.Ε., η οποία θα προκαλέσει 
πλείστα προβλήματα στους κατοίκους του Αλιάρτου και των γύρω περιοχών; 

3. Ποιές είναι οι προτάσεις-λύσεις που προτείνει η Κυβέρνηση ώστε να 
πραγματοποιούνται όλες οι τραπεζικές συναλλαγές των κατοίκων της Αλιάρτου 
και της «εν γένει περιοχής», χωρίς να επιβαρύνονται οικονομικά;  

 

Ο ερωτών Βουλευτής  

 
 

  Γεώργιος Μουλκιώτης 




